
 

 
  

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 
CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE CALABRIA 

 
 Delibera n. 25 del 27/12/24 

Oggetto: Varie ed eventuali - Pianificazione annuale Audit 

Il giorno 27/12/24, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Calabria, 
regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana 
della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 
 
Tenuto conto della necessità di effettuare la programmazione annuale degli audit a cui 
sottoporre i Comitati Territoriali della Calabria; 
 
Tenuto conto di quanto già discusso durante il Consiglio Direttivo Regionale del 27 
ottobre 2024; 
 
Considerata la programmazione annuale e la suddivisione semestrale dei Comitati 
Territoriali da sottoporre ad Audit proposta del Segretario Regionale; 
 
Considerata l’indicazione del Presidente Regionale, in merito all’ordine in cui tenere gli 
audit dei Comitati Territoriali, suddividendo l’annualità in due semestralità, e con le date 
da decidere di volta in volta. Relativamente agli audit da svolgere nel primo semestre 
2025 si indicano: 

- Alto Tirreno Cosentino; 

- Alto Ionio Cosentino; 

- Riviera dei Gelsomini; 

- Acri; 

- Bagnara Calabra; 

- Corigliano; 

- Rossano; 

- Crotone; 

- Cotronei; 

- Mirto Crosia; 

- Monasterace; 

- Taurianova; 

- Vibo Valentia; 

- Amantea; 

- Basso Ionio Catanzarese; 

- Costa degli Dei; 

   
   omissis 



 

 
  

 

 
Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare la programmazione annuale e relativa suddivisione semestrale dei 

Comitati Territoriali da sottoporre ad Audit; 
 

2. Di approvare le indicazioni del Presidente Regionale in merito gli audit dei Comitati 
Territoriali; 
 

3. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo 
Nazionale e al Segretario Generale; 

 
4. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”. 
 

             Il Segretario verbalizzante 
          Antonio Amadore 

            Il Presidente Regionale 
   Gianfranco Arcuri 

 


